
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный

О расходовании из средств бюджета Пограничного муниципального округа 
субсидии муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Детская школа искусств Пограничного муниципального 
округа» на государственную поддержку отрасли культуры (оснащение 

образовательных учреждений в сфере культуры ( детские школы искусств и 
училища) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными

материалами)

Руководствуясь ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство Пограничного муниципального

округа на 2025 год на государственную поддержку отрасли культуры (оснащение 

образовательных учреждений в сфере культуры ( детские школы искусств и 

училища) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными

материалами).

2. Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (оснащение

образовательных учреждений в сфере культуры ( детские школы искусств и 

училища) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными

материалами) муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств Пограничного муниципального округа»



осуществить в пределах средств, утвержденных решением Думы Пограничного 

муниципального округа от 28.11.2022 года № 163-МПА «О бюджете Пограничного 

муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Определить муниципальное казенное учреждение «Центр финансового, 

бюджетного и экономического обслуживания Пограничного муниципального 

округа» (Варламова О.А.) ответственным за исполнение указанного расходного 

обязательства Пшраничного муниципального округа.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на советника 

главы Администрации по социальной политике В.А. Шарову.

Б.А. Мун 
8(42345)21-3-94


